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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID 

 

CATÁLOGO DE DERECHOS POR ACCESO A LA INFORMACIÓN 
EJERCICIO  2020 

 

 Ley General del Estado de Yucatán  
 Unidad de medida y actualización (valor diario de la Unidad de Medida y Actualización es de $86.88 pesos mexicanos) 

 

 
FUNDAMENTO* 

 
  CONCEPTO 

IMPUESTO  
ADICIONAL 
 

 
UMA** 

IMPORTE 
DERECHO 

IMPORTE 
IMPUESTO 
ADICIONAL 

 
TOTAL 

Artículo  85‐H 
Fracción I 
 

I.  Expedición de copias simples, con 
anterioridad a partir de dos años, por hoja 

 
           SI 

 
0.10 

 
9.00 

 
2.00 

 
11.00 

Artículo  85‐H 
Fracción II 

II.  Expedición de copias simples, para el 
anterior y actual ejercicio, por hoja 

 
           SI 

 
0.04 

 
3.00 

 
1.00 

 
4.00 

Artículo  85‐H 
Fracción III 

 
III.  Expedición de copias certificadas 

 
           SI 

 
0.20 

 
17.00 

 
3.00 

 
20.00 

Artículo  85‐H 
Fracción  IV 

IV.  Disco magnético o disco compacto, por 
cada uno 

 
           SI 

 
1.00 

 
87.00 

 
17.00 

 
104.00 

Artículo  85‐H 
Fracción  V 

 
V.  Disco versátil digital 

 
           SI 

 
2.00 

 
174.00 

 
35.00 

 
209.00 


